
Juan Vázquez 8117778056
4.72 kW 18 de Enero de 2025
1C 371110204441

1,177 kWh $ 3,752

8 1,239 kWh $54

98.56 % BIMESTRE $ 3,698

$22,512.00 MXN $327.00 MXN $22,186.00 MXN

590 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

# 20250006

Juan Vázquez  
8117778056

8 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 590W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 55,900.00

IVA $ 8,944.00

TOTAL (MXN) $ 64,844.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 22,512.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,186.00 $ 22,186.00 $ -42,658.00

2 $ 23,187.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,851.58 $ 22,851.58 $ -19,806.42

3 $ 23,882.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,537.13 $ 23,537.13 $ 3,730.71

4 $ 24,599.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,243.24 $ 24,243.24 $ 27,973.95

5 $ 25,337.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,970.54 $ 24,970.54 $ 52,944.49

6 $ 26,097.58 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,719.65 $ 25,719.65 $ 78,664.14

7 $ 26,880.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,491.24 $ 26,491.24 $ 105,155.39

8 $ 27,686.92 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,285.98 $ 27,285.98 $ 132,441.37

9 $ 28,517.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,104.56 $ 28,104.56 $ 160,545.93

10 $ 29,373.05 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,947.70 $ 28,947.70 $ 189,493.63

11 $ 30,254.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,816.13 $ 29,816.13 $ 219,309.76

12 $ 31,161.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,710.61 $ 30,710.61 $ 250,020.37

13 $ 32,096.73 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,631.93 $ 31,631.93 $ 281,652.30

14 $ 33,059.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,580.89 $ 32,580.89 $ 314,233.19

15 $ 34,051.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,558.32 $ 33,558.32 $ 347,791.50

16 $ 35,072.96 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,565.07 $ 34,565.07 $ 382,356.57

17 $ 36,125.15 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,602.02 $ 35,602.02 $ 417,958.59

18 $ 37,208.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,670.08 $ 36,670.08 $ 454,628.66

19 $ 38,325.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,770.18 $ 37,770.18 $ 492,398.84

20 $ 39,474.93 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,903.29 $ 38,903.29 $ 531,302.13

21 $ 40,659.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,070.38 $ 40,070.38 $ 571,372.51

22 $ 41,878.95 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,272.50 $ 41,272.50 $ 612,645.01

23 $ 43,135.32 $ 626.57 $ 0.00 $ 42,510.67 $ 42,510.67 $ 655,155.68

24 $ 44,429.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,785.99 $ 43,785.99 $ 698,941.67

25 $ 45,762.26 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,099.57 $ 45,099.57 $ 744,041.24

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,302.8 1,458.6 1,437.3 1,421.8 1,307.2 1,327.5

Consumo actual 660.0 1,141.0 1,564.0 1,801.0 686.0 1,209.0

Allende, Nuevo León


